Протокол № 11
заседания диссертационного совета Д 220.061.05

от 25.06.2018

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек. Присутствова­
ло на заседании 19 человек.

Председатель, д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович
Присутствовали: д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович; д-р с.-х.

наук, профессор Солодовников Анатолий Петрович; д-р с.-х. наук, профессор Нарушев
Виктор Бисенгалиевич; д-р с.-х. наук, профессор Бородычев Виктор Владимирович; д-р
хим. наук, проф. Гусакова Наталия Николаевна; д-р с.-х. наук, профессор Данилов Алек­
сандр Никифорович; д-р с.-х. наук, профессор Денисов Константин Евгеньевич; д-р биол.
наук, профессор Дубровин Владимир Викторович; д-р с.-х. наук, профессор Еськов Иван
Дмитриевич; д-р с.-х. наук, профессор Лобачев Юрий Викторович; д-р с.-х. наук, профес­
сор Медведев Иван Филиппович; д-р с.-х. наук, профессор Назаров Виктор Алексеевич;
д-р с.-х. наук, доцент Николайченко Наталия Викторовна; д-р с.-х. наук, профессор Пимо-
нов Константин Игоревич; д-р с.-х. наук, профессор Попов Геннадий Николаевич; д-р с.-х.
наук, ст. науч. сотр. Силаев Алексей Иванович; д-р с.-х. наук, профессор Чекмарева Люд­
мила Ивановна; д-р с.-х. наук, профессор Шадских Владимир Александрович; д-р с.-х.
наук, профессор Шевцова Лариса Павловна.

Официальные оппоненты по диссертации: Москвичев Александр Юрьевич, док­
тор сельскохозяйственных наук, профессор. ФГБОУ ВО «Волгоградский ГАУ», профес­
сор кафедры «Садоводство и защита растений»; Теняева Ольга Львовна, кандидат сель­
скохозяйственных наук, доцент, ФГБОУ ВО «Саратовский ГАУ», доцент кафедры «Защи­
та растений и плодоовощеводство.

Ведущая организация. ФГБНУ «НИИСХ Юго-Востока»
Слушали-. Доклад по кандидатской диссертации Долматовой Лидии Сергеевны

«Вредоносность стеблевого хлебного пилильщика и применение инсектицидов для борь­
бы с ним на яровой мягкой пшенице в Алтайском Приобье» по специальности 06.01.07 -
защита растений.

Постановили: На основании результатов тайного голосования присудить Долмато­
вой Л.С. ученую степень кандидата сельскохозяйственных наук.

Результаты голосования:* «аа$,г 19, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совет

Ученый секретарь с

* 'ДрУжкин Анатолий Федорович

iapy^ueB Виктор Бисенгалиевич